



UNDGÅ FEJLINVESTERINGER
MED DISSE 10 GODE RÅD

KOMPROMISLØS KVALITET SIDEN 1991

Velkommen til Kastrup Gulves guide til valg af massivt trægulv, hvor vi deler ud af vores omfattende erfaring med installation af over 500 massive trægulve. Vores daglige arbejde med sildebensgulve giver os en unik indsigt, som vi gerne vil give videre til dig.

Derfor denne guide til dig, så du bedre kan gennemskue junglen til indkøb af trægulve.





#01

MASSIVT ELLER LAMELOPBYGGET SILDEBENSGULV?

Et massivt sildebensgulv skal altid fuldlimes. Et fuldlimet gulv er ikke kun trinlydsdæmpende, men også fugtbremsende, hvilket øger gulvets holdbarhed og funktionalitet. Endvidere reducerer det gulvets evne til at arbejde.

HVILKEN OVERFLADEBEHANDLING SKAL JEG VÆLGE?

Hvis dit gulv er behandlet fra fabrikken, begrænser du dine muligheder for at få det behandlet efter eget ønske. Dette stiller også højere krav til underlaget og montøren, da limrester og eventuelle mindre revner ikke kan slibes væk eller spartles ud uden at ødelægge den præfabrikerede overflade.

Leveres dit gulv ubehandlet, vil det blive spartlet efter montage. Herefter kan man med fordel vælge en tokomponent hårdvoksolie, der både fremhæver træets struktur og giver en god, slidstærk beskyttelse. Ønsker du en lysere eller mørkere tone, kan dette opnås ved indfarvning af træet.

Vi anbefaler at behandle gulvene med tokomponent hårdvoksolie, som er nem at vedligeholde og slidstærk som lak. Almindelig olie kræver hyppigere vedligeholdelse, og lak reducerer træets struktur i at komme frem. Et lakeret gulv kan ikke repareres lokalt, og et olieret gulv risikerer at tørre ud.

#02





#03

ER KVALITETEN AF TRÆET VIGTIG?

Vil du sikre et ensartet og flot resultat af dit nye gulv, skal du være opmærksom på kvaliteten af træet. Træ, der har været udsat for fugt eller utilstrækkelige temperaturforhold under opbevaring, eller som ikke er fremstillet professionelt, vil typisk vise sig på det færdige resultat.

Et dårligt produkt kan resultere i revner i samlingerne og ujævn overflade, hvilket kan medføre ekstra spartling. Revner i samlingerne gør, at vand trænger ned og forårsager mørke render i træet. Ekstra spartling af revner over 2 mm er uheldigt, da spartlingen med tiden tørrer ud, og revnerne bliver synlige igen.

#04

HVEM SKAL MONTERE MIT SILDEBENSGULV?

Både tømrere og gulvlæggere anser sig som kompetente til at montere et sildebensgulv. Du bør sikre dig tilstrækkelige referencer fra tidligere projekter, da en uerfaren håndværker kan gøre mere skade end gavn.

Ofte opståede fejl ved manglende kompetencer inkluderer skæve gulve, revner i samlingerne og dårlig rådgivning om overfladebehandling.

e Nalle



#05

HVORDAN MONTERES ET SILDEBENSGULV?

Et massivt sildebensgulv skal altid fuldlimes. Et fuldlimet gulv er ikke kun trinlydsdæmpende, men også fugtbremsende, hvilket øger gulvets holdbarhed og funktionalitet. Endvidere reducerer det gulvets evne til at arbejde.





#06

HVAD ER GODT AT VIDE OMKRING UNDERGULVENE?

Dit eksisterende gulv skal være selvbærende, og fer og not skal være intakte for at sikre optimal installation. Har du et gammelt fyrretræs gulv, kan det være et glimrende fundament til montering af sildebensgulv. Som hovedregel skal det blot grovslibes og efterskrues, og så er gulvet klart til sildeben.

SKAL JEG FOKUSERE PÅ VEDLIGEHOJDELSE AF GULVET?

Det er vigtigt at sikre en jævn temperatur i rummene året rundt for at undgå, at træet trækker sig sammen eller udvider sig. En jævn temperatur ligger mellem 18-26 grader.

Et massivt trægulv bør kun udsættes for vand i begrænset omfang, f.eks. med en hårdt opvredet moppe eller klud.

Efter at gulvet er overfladebehandlet, skal du sikre dig, at overfladen er intakt og ikke slidt igennem, da snavs og væske i så fald kan trænge ned i træet og give misfarvninger samt forringe træets levetid.



#08

ER ET MASSIVT TRÆGULV EN BÆREDYGTIG LØSNING?

Et massivt sildebensparketgulv er den mest bæredygtige løsning, du kan vælge, hvis du ønsker et nyt gulv.

Af de forskellige typer sildebensgulve findes der massivt parket, lamelparket, vinyl og laminat.

På en skala fra 1-4 ligger et massivt sildebensparketgulv på førstepladsen som den mest bæredygtige løsning, efterfulgt af lamelparket, laminat og vinyl. Grunden til, at det massive parketgulv indtager førstepladsen, er fordi det er 100% træ, som ophober CO₂. Fremstillingsprocessen er simplet ved massivt parket og udleder derfor mindre CO₂ sammenlignet med vinyl og laminat.

#09

HVOR LANG TID TAGER DET AT MONTERE ET SILDEBENSGULV?

En tommelfingerregel er
15-20 m² om dagen.





#10

ER RÆKKEFØLGEN AF HÅNDVÆRKERE VIGTIG?

Rækkefølgen af håndværksarbejde er vigtig. Fugtige opgaver som fuldspartling og murerarbejde bør være afsluttet, før gulvet lægges. Har du planer om at få spartlet og malet, bør du få spartelarbejdet afsluttet og udsætte maleren til gulvet er lagt. Skal du have monteret et nyt køkken, anbefales det at lægge gulvet før køkkenet monteres.

VIDSTE DU?

...at de fleste sildebensgulve vi monterer i København og omegn monteres på gamle fyrretræsgulve, eller Københavnerplanker som man også kalder dem.

...at Kastrup Gulve er eksperter i overfladebehandling, og at vi har en egen patenteret tokomponent hårdvoksolie, Premium HWS olie. Vi har arbejdet med og udviklet produkter til overfladebehandling af trægulve i over 30 år. Vores primære fokus er en slidstærk og æstetisk finish.

... at 94% af alle sildebensgulve der monteres, er natur sortering.

